24 6ª feira | 30/Jun/2023 - Edição nº 11441

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA EM ÁREA RURAL

PARTES: Instituto Água e Terra e o Município de Francisco Beltrão
ASSINANTES: Prefeito do Município de Francisco Beltrão, Sr. Cleber Fontana
e o Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa
Souza.
OBJETO: 1º Termo Aditivo para alteração do Anexo I - Plano de Trabalho bem
como alterar os prazos do Convênio
CONVÊNIO: 295/2021
PRAZO: Vigência de 18 meses valido até 21/06/2025
PROTOCOLO: 17.765.567-8

68676/2023

CONVÊNIO: 100/2021
PRAZO: Vigência de 24 meses valido até 26/06/2025
PROTOCOLO: 20.611.955-1

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA EM ÁREA RURAL

PARTES: Instituto Água e Terra e o Município de Dois Vizinhos.
ASSINANTES: Prefeito do Município de Dois Vizinhos, Sr. Luis Carlos
Turatto e o Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da
Costa Souza.
OBJETO: 1º Termo Aditivo para alteração do Anexo I - Plano de Trabalho bem
como alterar os prazos do Convênio
CONVÊNIO: 099/2021
PRAZO: Vigência de 24 meses valido até 26/06/2025
PROTOCOLO: 20.641.431-6

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA EM ÁREA RURAL

PARTES: Instituto Água e Terra e o Município de Roncador.
ASSINANTES: Prefeito do Município de Roncador, Sr. Vivaldo Lessa Moreira
e o Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa
Souza.
OBJETO: 1º Termo Aditivo para alteração do Anexo I - Plano de Trabalho bem
como alterar os prazos do Convênio
CONVÊNIO: 097/2021
PRAZO: Vigência de 24 meses valido até 24/06/2025
PROTOCOLO: 20.641.792-7

IDR - PARANÁ

EXTRATO DE EMPENHO - CONTRATANTE: INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ – IAPAR/EMATER –
Processo 38636 – PROTOCOLO 20.636.617-6 - SRP DECON
PE-1684/2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS:
CONTRATADA: GT DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ
39.946.476/0001-55 - Valor: R$ 734,60 - EMPENHO: 23002397;
CONTRATADA: REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP – CNPJ
04.725.386/0001-50 - Valor: R$ 770,00 - EMPENHO: 23002398;

Londrina, 28 de Junho de 2023
NATALINO AVANCE DE SOUZA

Diretor-Presidente

68439/2023

TERMO DE DECISÃO
Ap s an lise detalhada do processo administrativo, protocolo n 19.619.790-7,
com base nos documentos, oitivas e conte dos probat rios, ACATA-SE a
sugest o da Comiss o do Processo Administrativo pela aplica o, por
declara o de inidoneidade da empresa GR REPRESENTA ES LTDA, pelo
prazo de 18 (dezoito) meses, vide Art. 156, II e par grafo nico da lei por
apresenta o de documentos falsos, com o intuito de suprir documenta o
exigida pela comiss o de licita o conforme (Fls.64 Mov. 12 registro do Portal
da Nota Fiscal) e (Fls 63. Mov. 11 Nota fiscal apresentada pela empresa).

Londrina, 30 de junho de 2023

Diretor

68910/2023

68803/2023

68805/2023

IPEM

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO – CONTRATO Nº 004/2021

PARTES CONTRATANTES: - Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná
– IPEM-PR e PAULO CESAR LOURENÇO & CIA. LTDA. – ME. – OBJETO:
rescisão amigável do Contrato de Prestação de Serviços de Terceiros – Manutenção
dos Sistemas de Blocos Medidores de Volume, IPEM-PR nº 004/2021 (CURITIBA).
Parágrafo Único: Todas as cláusulas e condições, contidas no Contrato em
referência, restam rescindidas de pleno direito a partir de 22/06/2023. Firmado pelos
Representantes Legais dos Contratantes em 23 de junho de 2023.

68719/2023

JUCEPAR

EDITAL DE TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 33/2023

A Junta Comercial do Estado do Paraná – JUCEPAR torna público que
o fiel depositário dos gêneros e mercadorias recebidos pela
LONGPING HIGH-TECH BIOTECNOLOGIA LTDA, com filial inscrita
no CNPJ nº 08.864.422/0009-74, com atos constitutivos registrados na
Junta Comercial, sob NIRE nº 41.901.924.869, localizada na Rodovia
PR 170, S/N, Km 05, Zona Rural, Bairro Gleba Roland, CEP 86.600-
970,  cidade de Rolândia, Estado do Paraná, Sr. ALDENIR

SGARBOSSA, brasileiro, casado, engenheiro agrônomo, portador da
cédula de identidade RG nº 3123158 SESP/SC, inscrito no CPF/MF sob
o nº 950.611.939-20, residente e domiciliado na Rua Catharina
Pagliese Mobiglia, nº 400, CD II LT 14 QD 17C, Residencial Alphaville,